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Obszar badawczy „Wzrost gospodarczy” został podzielony na 6 podobszarów. Do kaŜdego z nich 

przygotowano katalog hipotez badawczych. 

 

Wśród wyróŜnionych do analizy obszarów badawczych znalazły się: 

1. Kapitał ludzki – Maciej Frączek; 

2. Szkolnictwo wyŜsze – prof. dr hab. Anna Harańczyk; 

3. Innowacje – dr Łukasz Mamica, Piotr Kopyciński; 

4. Rozwój metropolitalny – Monika Piątkowska; 

5. Atrakcyjność inwestycyjna regionu – prof. dr hab. Tadeusz Kudłacz; 

6. Kapitał społeczny – dr Jarek Bober, dr Marcin Zawicki. 

 

NaleŜy zwrócić uwagę, Ŝe w przypadku formułowania hipotez badawczych określona została 

jednolita dla całego Panelu perspektywa czasowa, którą ustalono jako 2020 r. W związku z tym 

wszystkie hipotezy odnoszą się do tej daty. 

 

 

Ad. 1. Nazwa obszaru 

Kapitał ludzki 

 

Hipotezy badawcze 

W oparciu o wymienione powyŜej punkty krytyczne proponuje się przyjęcie zestawu poniŜszych 

hipotez badawczych: 

Hipoteza I. Potencjał demograficzny województwa małopolskiego daje moŜliwość oparcia wzrostu 

i rozwoju gospodarczego przede wszystkim na własnych zasobach ludzkich. 

Hipoteza IIa. Migracje wewnątrzwojewódzkie umoŜliwi ą lepsze dopasowanie popytu i podaŜy na 

regionalnym rynku pracy. 

Hipoteza IIb. Małopolska stanie się atrakcyjnym miejscem do pracy i zamieszkania, co spowoduje 

przyciągnięcie dodatkowej wykwalifikowanej kadry spoza województwa. 

Hipoteza IIc. Dochody z zagranicznych migracji zarobkowych mieszkańców Małopolski 

przyczynią się do szybkiego rozwoju MSP w województwie. 

Hipoteza IIIa. Nowoczesny, otwarty na wyzwania i oczekiwania rynku pracy sektor edukacyjny 

dzięki współpracy z podmiotami gospodarczymi zagwarantuje pracodawcom zasób wysoko 

wykwalifikowanej, posiadającej specyficzne umiejętności siły roboczej. 
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Hipoteza IIIb. Rozwój edukacji ustawicznej zagwarantuje wykształcenie wśród mieszkańców 

Małopolski zdolności do szybkiego uzupełnienia lub nabycia nowych, wymaganych przez 

pracodawców umiejętności. 

Hipoteza IV. Istniejące obecnie na regionalnym rynku pracy strukturalne niedopasowanie strony 

popytowej i podaŜowej zostanie przezwycięŜone dzięki efektywniejszemu działaniu systemu 

edukacji (w tym zawodowej) oraz wykorzystaniu środków strukturalnych do wzrostu mobilności 

zawodowej mieszkańców. 

Hipoteza V. Funkcjonujące dotychczas w szarej strefie gospodarki podmioty/osoby zostaną 

włączone do formalnej gospodarki za pomocą systemu bodźców i zachęt o charakterze 

podatkowym, inwestycyjnym, doradczym. 

 

 

Ad. 2. Nazwa obszaru 

Szkolnictwo wyŜsze 

 

Hipotezy badawcze 

W oparciu o wymienione powyŜej punkty krytyczne przyjęto do badań następujący zestaw hipotez 

badawczych: 

Hipoteza I. Zmniejszenie liczby studentów zagroŜeniem dla finansów szkół wyŜszych. 

Hipoteza IIa. Jakość absolwentów szkół wyŜszych efektem jakości kształcenia. 

Hipoteza IIb. Kształcenie studentów w regionie stosowne do potrzeb i oczekiwań rynku pracy. 

Hipoteza IIIa. Potencjał rozwojowy szkół wyŜszych podstawą rozwoju gospodarki regionu. 

Hipoteza IIIb. Potencjał szkolnictwa wyŜszego nie w pełni wykorzystany przez praktykę 

gospodarczą. 

 

 

Ad.3. Nazwa obszaru 

Innowacje 

 

Hipotezy badawcze 

Hipoteza I. W perspektywie 14 lat (do 2020 r.) nastąpi zasadniczy wzrost wykorzystania potencjału 

B+R przez firmy. 

Hipoteza II. W perspektywie 14 lat (do 2020 r.) nastąpi zasadniczy wzrost poziomu innowacyjności 

firm. 

Hipoteza III. W perspektywie 14 lat (do 2020 r.) nastąpi rozwój układów sieciowych i ich znaczenie 
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dla wzrostu innowacyjności gospodarki. 

Hipoteza IV. W perspektywie 14 lat (do 2020 r.) dostępne krajowe i zagraniczne publiczne 

fundusze pomocowe wpłyną na zasadniczy wzrost innowacyjności przedsiębiorstw. 

 

 

Ad.4. Nazwa obszaru 

Rozwój Metropolitalny 

 

Hipotezy badawcze 

W oparciu o wymienione powyŜej punkty krytyczne proponuje się przyjęcie zestawu następujących 

hipotez badawczych: 

Hipoteza I. Wzrost spójności programowej działań rozwojowych podejmowanych w ramach KOM 

jest celowy i moŜliwy do osiągnięcia. 

Hipoteza II. Znaczący wzrost spójności społeczno-gospodarczej, przestrzennej i środowiskowej 

KOM będzie moŜliwy w perspektywie najbliŜszych kilkunastu lat. 

Hipoteza III. Wzrost spójności społeczno-gospodarczej, przestrzennej i środowiskowej KOM 

przyczyni się do zniwelowania dysproporcji rozwojowych występujących w regionie. 

 

 

Ad.5. Nazwa obszaru 

Atrakcyjność inwestycyjna regionu 

 

Hipotezy badawcze 

Hipoteza I. Polsko-słowackie sąsiedztwo determinuje atrakcyjność lokalizacyjną inwestycji w pasie 

przygranicznym. 

Hipoteza II. Śląsk pozytywnie kształtuje atrakcyjność inwestycyjna województwa małopolskiego. 

Hipoteza III. Sąsiedztwo Województwa względem nisz rozwojowych będzie miało swój wpływ na 

kształtowanie jego atrakcyjności inwestycyjnej. 

Hipoteza IV. Istnieje moŜliwość wzrostu atrakcyjności inwestycyjnej polskiej przestrzeni poprzez 

bardziej przyjazne dla inwestorów regulacje prawne decyzji lokalizacyjnych. 

Hipoteza V. Wzrost atrakcyjności inwestycyjnej Województwa w przemoŜnym zakresie zaleŜeć 

będzie od postępów w zagospodarowaniu infrastrukturalnym obszaru. 

Hipoteza VIa. Gminy wykazywać muszą większą aktywność w opracowywaniu miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego dla obszarów potencjalnego zainwestowania. 
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Hipoteza VIb. Atrakcyjność inwestycyjna w skali lokalnej zaleŜy od oferty terenów do 

zainwestowania. 

Hipoteza VIc. Atrakcyjność inwestycyjną w skali lokalnej podnieść moŜe oferta specjalnie 

zagospodarowanych stref przemysłowo-usługowych (efekt aglomeracji i sieci współpracy). 

Hipoteza VIIa. Usprawnienie procesu wydawania decyzji lokalizacyjnych w istotnym zakresie 

podnieść moŜe zainteresowanie inwestorów daną jednostka terytorialną. 

Hipoteza VIIb. Promocja walorów rozwojowych jednostki terytorialnej przesądza o wizerunku jej 

atrakcyjności inwestycyjnej. 

Hipoteza VIII. Rewitalizacja miejskich obszarów zdegradowanych stanowi waŜny rezerwuar oferty 

inwestycyjnej. 

Hipoteza IX. Rozwój Krakowa w istotnym zakresie przesądzał będzie o atrakcyjności inwestycyjnej 

całego Województwa. 

 

 

Ad.6. Nazwa obszaru 

Kapitał społeczny. 

 

Hipotezy badawcze 

1. Sieci instytucjonalne 

Hipoteza I. Realizacja projektów finansowanych z funduszy UE w okresie 2007-2013 przyczyni się 

do wzmocnienia i wykreowania wielu wewnątrzregionalnych oraz ponadregionalnych sieci 

instytucji działających na rzecz rozwoju Małopolski. 

Hipoteza II. Wzrosną liczba oraz kompetencje lokalnych organizacji działających na rzecz rozwoju, 

które dzięki profesjonalizacji i specjalizacji będą odgrywać coraz waŜniejszą rolę w stymulowaniu 

rozwoju województwa. 

Hipoteza III. W perspektywie do ok. 2015 r. naleŜy spodziewać się znaczącego wzrostu liczby 

tworzonych partnerstw publiczno-publicznych i publiczno-społecznych oraz relatywnie 

niewielkiego zwiększenia liczby powoływanych partnerstw publiczno-prywatnych, podczas gdy 

w po 2015 r. sytuacja ta będzie ulegać odwróceniu. 

Hipoteza IV. Zwiększy się dostępność do funduszy kapitału podwyŜszonego ryzyka, funduszy 

poŜyczkowych i funduszy gwarancyjnych, jak równieŜ wzrośnie liczba centrów transferu 

technologii działających w regionie, jednak ich wpływ na rozwój gospodarczy Małopolski 

pozostanie na niskim poziomie. 
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Hipoteza V. Istotnie zwiększy się znaczenie inkubatorów technologicznych w gospodarce regionu, 

w tym inkubatorów działających przy szkołach wyŜszych, jak równieŜ przedsiębiorstw 

prowadzących działalność w tego rodzaju inkubatorach. 

 

2. Sieci społeczne 

Hipoteza VI. Dla utrzymania i rozwoju więzi społecznych niezbędne będą znaczące inwestycje 

publiczne. 

 

3. Zarządzanie publiczne 

Hipoteza VII. Administracja publiczna, poprzez zmiany o charakterze zarządczym oraz 

informatycznym będzie faktycznym kreatorem rozwoju (w tym rozwoju technologicznego) 

w regionie. 

Hipoteza VIII. Jakość kadr administracji publicznej zatrudnionych w jednostkach administracji 

publicznej w województwie będzie wzrastać. 

 

 


